
 
                             令和７年１０月２３日 

地区理事各位 

                        千葉市スポーツ推進委員連絡協議会 

                             会 長  宇留間 又衛門 

部 長  吉 松 卓 郎 

        

新人スポーツ推進委員バレーボール審判実技講習会の開催について 

  

晩秋の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、スポーツ推進委員としての活動が３年未満の方を対象として「新人スポーツ推進委

員バレーボール審判実技講習会」を下記内容にて開催いたします。 

 千葉市家庭バレーボール大会の反省では、主審の育成が課題としてあげられました。ぜひ、

地区の新人推進委員の皆様にお声をおかけください。参加希望者について、別紙の名簿にて

ご報告をお願いいたします。 

 

記  

 

１ 日  時   令和７年１２月１３日(土)  受 付  ８：３０～ 

                       講習会  ９：００～１２：００ 

 

２ 会  場  千葉市立蘇我小学校体育館   

 

３ 内  容  試合形式でバレーボールの審判講習会を行います。 

 

４ 申込方法  ・別紙の「参加申込用名簿」にて参加者をご連絡ください。（電話・ＦＡ

Ｘ・メールのいずれか）参加者がいない場合の報告は、不要です。 

（TEL：245-5968  FAX：245-5592 メール：ikusei@city.chiba.lg.jp） 

・参考資料として対象者を記載した名簿（区のまとまり）を同封いたし

ました。※名簿に不備がある場合は、お手数ですが事務局までお知ら

せください。 

         

申込締切日  １１月２８日（金） 

 

５ そ の 他  ・「千葉市家庭バレーボール競技規則」をご用意ください。(まだ、お配

りしていない方の分は、事務局で準備いたします。 

         ・室内用シューズとホイッスル（持っている方）をご用意ください。 

          ※当日は、参加者全員に長管・短管を差し上げます 

            

 

                           担 当 スポーツ振興課  

                           育成班 宮内 

               電 話 ２４５－５９６８ 

ＦＡＸ ２４５－５５９２ 


